Территориальная  избирательная   комиссия

г. Касимова

	 Р Е Ш Е Н И Е

	07 августа 2019 года
	№  68/351

О формах нагрудных знаков члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса и наблюдателя, присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении дополнительных выборов депутата Касимовской городской Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №2

В соответствии с пунктом 9 статьи 30 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия города Касимова РЕШИЛА:

1. Утвердить формы нагрудных знаков члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса и наблюдателя, присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении дополнительных выборов депутата Касимовской городской Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №2 согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования - городской округ город Касимов.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря комиссии Киселеву С.В.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии г. Касимова

	                                            А.В. Копнев

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии г. Касимова

	                                     С.В. Киселева

Приложение

к решению территориальной
 избирательной комиссии г. Касимова

от 07.08.2019 года № 68/351
ФОРМЫ

нагрудных знаков члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса и наблюдателя, присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении дополнительных выборов депутата Касимовской городской Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №2
	фамилия, имя, отчество

Член ______________________________

наименование участковой избирательной комиссии

с правом совещательного голоса

назначен __________________________________

указывается фамилия, инициалы

____________________________________________

зарегистрированного кандидата

	фамилия, имя, отчество

Наблюдатель

направлен

 ________________________________________

указывается фамилия, инициалы зарегистрированного кандидата

в ____________________________________
наименование участковой избирательной комиссии

Примечание. Нагрудные знаки члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса и наблюдателя (далее – нагрудный знак) представляет собой прямоугольную карточку размером не более 100х65 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, на которой указываются фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака, а также на нагрудном знаке члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса - фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата в депутаты Касимовской городской Думы седьмого созыва, назначившего члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, а на нагрудном знаке наблюдателя - фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, направившего наблюдателя в избирательную комиссию, наименование участковой избирательной комиссии, на избирательный участок которой направлен обладатель нагрудного знака.

Текст на карточку может наноситься машинописным, рукописным либо комбинированным (часть – машинописным, часть - рукописным) способом. При использовании машинописного способа слова «Наблюдатель», «Член избирательной комиссии с правом совещательного голоса», фамилия обладателя нагрудного знака, а также фамилию и инициалы зарегистрированного кандидата в депутаты Касимовской городской Думы седьмого созыва, назначившего его в избирательную комиссию, рекомендуется набирать жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов. При исполнении рукописным способом рекомендуется писать текст разборчиво с использованием синих или черных чернил.

Нагрудный знак оснащается приспособлением для ношения его на груди.

При использовании предлагаемой формы нагрудных знаков линейки и текст под ними не воспроизводятся.

Назначение нагрудного знака – помочь членам участковой избирательной комиссии, другим лицам, присутствующим при голосовании и подсчете голосов, оперативно определить статус лица как члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса либо наблюдателя.

Нагрудный знак не является документом, заменяющим документ о назначении члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса либо о направлении наблюдателя, а также не является документом, удостоверяющим личность (он не должен иметь номер, печать, подписи и т.п.)